
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 24,937.03 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,937.03 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 24,937.03 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 376,000.00 0.00 376,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 14,035.70 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,035.70 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,035.70 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,035.70 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,901.33 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,901.33 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,518.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,518.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 715,233.83 0.00 0.002,399,780.11 0.00 2,399,780.11

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 715,233.83 0.00 0.002,399,780.11 0.00 2,399,780.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 715,233.83 0.00 0.002,399,780.11 0.00 2,399,780.11

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 715,233.83 0.00 0.002,273,780.11 0.00 2,273,780.11

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 715,233.83 0.00 0.002,273,780.11 0.00 2,273,780.11

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,243,764.60 0.00 1,243,764.60 0.00 0.00 0.00 0.00 195,238.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 402,000.00 0.00 402,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 306,000.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11710 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Jubilaciones y 
Pensiones de los 
Empleados y 
Funcionarios del

18,660.00 0.00 18,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,660.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,910.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 199,104.60 0.00 199,104.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,668.95 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

440,630.98 0.00 440,630.98 0.00 0.00 0.00 0.00 207,883.95 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

75,982.07 0.00 75,982.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,095.54 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,215.12 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

48,200.00 0.00 48,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,480.50 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,250.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

26,384.53 0.00 26,384.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,759.53 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 3 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,890.14 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,415.82 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,064.38 0.00 10,064.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 332.54 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,444.76 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,300.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,411.64 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

61,340.00 0.00 61,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,785.60 0.00 0.00
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34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,400.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,442.40 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 47,660.00 0.00 47,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,940.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,283.43 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 8 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.62 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,554.44 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

29,384.53 0.00 29,384.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1,429.53 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 17,384.53 0.00 17,384.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,429.53 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,269.76 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,268.92 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.84 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL/TRIBUTA
RIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,041.66 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

00 - SIN SUBPPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,041.66 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,041.66 0.00 0.00343,000.00 0.00 343,000.00

001 - UMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 708.33 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 708.33 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 708.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 708.33 0.00 0.00

003 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,333.33 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333.33 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,333.33 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 237,930.22 237,930.22 237,930.22 2,378,167.98 0.00 0.007,023,662.40 0.00 7,023,662.40

01 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 12,875.07 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 12,875.07 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 12,875.07 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,875.07 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,875.07 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,875.07 0.00 0.00
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02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 269,527.07 0.00 0.00845,704.60 0.00 845,704.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 23,822.47 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 22,719.47 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,719.47 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,719.47 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,719.47 0.00 0.00

002 - FONDO DE 
EMERGENCIA 
COPECO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - EMERGENCIA POR 
COVID-2019, 
OPERACION FUERZA 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 11-011-04 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-04 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - FONDO DE 
EMERGENCIA POR 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,103.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,103.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,103.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,103.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
bodega para 
medicamentos, Texiguat 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 245,704.60 0.00 0.00245,704.60 0.00 245,704.60

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 245,704.60 0.00 0.00245,704.60 0.00 245,704.60

001 - Construcción de 
bodega para 
medicamentos, 
Texiguat Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 245,704.60 0.00 0.00245,704.60 0.00 245,704.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

245,704.60 0.00 245,704.60 0.00 0.00 0.00 0.00 245,704.60 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

245,704.60 0.00 245,704.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,704.60 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,275.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
viviendas,Varias 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 52,275.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
viviendas,Varias 
comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 3,268.52 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,268.52 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,268.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,268.52 0.00 0.00

002 - FONDO DE 
EMERGENCIA POR 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 49,006.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 49,006.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,006.48 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,006.48 0.00 0.00
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003 - Atención al 
combate de la 
Emergencia por la 
pandemia de COVID-
19, según Decreto 
Legislativo N° 93-
2020

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 237,930.22 237,930.22 237,930.22 189,135.89 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Contraparte 
mejoramiento, 
ampliación de sistema de 
agua potable, Texiguat 
Centro 

0.00 237,930.22 237,930.22 237,930.22 189,135.89 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Contraparte 
Mejoramiento, 
Ampliación De 
Sistema De Agua 
Potable, Texiguat 
Centro

0.00 237,930.22 237,930.22 237,930.22 189,135.89 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 237,930.22 237,930.22 237,930.22 189,135.89 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 237,930.22 237,930.22 237,930.22 189,135.89 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

824,116.73 0.00 824,116.73 0.00 237,930.22 237,930.22 237,930.22 0.00 78,752.62 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,883.27 0.00 175,883.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,383.27 0.00 0.00

23400 22-153-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Atención al 
combate de la 
Emergencia por la 
pandemia de COVID-
19, según Decreto 
Legislativo N° 93-
2020

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puente Rio Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Puente Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,778,942.59 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

001 - Construccion de 
sistema de 
electrificacion, Casas 
Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 86,097.59 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 86,097.59 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion De 
Sistema De 
Electrificacion, 
Casas Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 86,097.59 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,097.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,097.59 0.00 0.00

002 - Construccion de 
sistema de 
electrificacion, Matazano
-Opatoro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00
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001 - Construccion De 
Sistema De 
Electrificacion, 
Matazano-
Opatoro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
sistema de 
electrificacion, Portillo El 
Mango

0.00 0.00 0.00 0.00 492,845.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 492,845.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construccion De 
Sistema De 
Electrificacion, 
Portillo El Mango

0.00 0.00 0.00 0.00 492,845.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,845.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,845.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Sistema de 
Electrificacion, El Recodo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Electrificacion, El 
Recodo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion de Sistema 
Electrico en El Ocotalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion de 
Sistema Electrico 
en El Ocotalillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
circuitos  Eléctricos, en el 
sector de Agua Salada, 
Texiguat Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
circuitos  Eléctricos, 
en el sector de Agua 
Salada, Texiguat 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,538.36 0.00 0.00877,957.80 0.00 877,957.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,538.36 0.00 0.00877,957.80 0.00 877,957.80

001 - Subsidio en 
Atención a la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 1,538.36 0.00 0.00877,957.80 0.00 877,957.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,538.36 0.00 0.00877,957.80 0.00 877,957.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

877,957.80 0.00 877,957.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,538.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

877,957.80 0.00 877,957.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,538.36 0.00 0.00

07 - ATENCION A LA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 73,874.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 73,874.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidio en 
Atención a la Niñez y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 73,874.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,874.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,874.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,874.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 2,843,039.77 0.00 0.003,511,831.20 0.00 3,511,831.20

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,567,153.01 0.00 0.003,061,831.20 0.00 3,061,831.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - CELEBRACION 
FERIAS PATRONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion de centro 
comunal, El Hachero

0.00 0.00 0.00 0.00 755,321.81 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 755,321.81 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construccion De 
Centro Comunal, 
El Hachero

0.00 0.00 0.00 0.00 755,321.81 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,321.81 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,321.81 0.00 0.00

001 - Atención al 
combate de la 
Emergencia por la 
pandemia de COVID-
19, según Decreto 
Legislativo N° 93-
2020

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de centro 
comunal, El Jobal

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construccion De 
Centro Comunal, 
El Jobal

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

003 - Remodelacion de 
Iglesia Católica, Texiguat 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Remodelacion de 
Iglesia Católica, 
Texiguat Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion de iglesias, 
Varias Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 511,831.20 0.00 0.00511,831.20 0.00 511,831.20

001 - Reparacion De 
Iglesias, Varias 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 511,831.20 0.00 0.00511,831.20 0.00 511,831.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 511,831.20 0.00 0.00511,831.20 0.00 511,831.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

511,831.20 0.00 511,831.20 0.00 0.00 0.00 0.00 511,831.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

511,831.20 0.00 511,831.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 511,831.20 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 270,471.91 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 4,990.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 4,990.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,990.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,990.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,990.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de plaza 
municipal, Texiguat 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
De Plaza 
Municipal, 
Texiguat Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Construccion de 
Sistema de 
Electrificacion, El Recodo

0.00 0.00 0.00 0.00 98,902.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 98,902.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Electrificacion, El 
Recodo

0.00 0.00 0.00 0.00 98,902.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,902.41 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,902.41 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Puente Rio Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Puente Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Gradas Peatonales y 
Muro de Contención 
hacia el Barrio Santa 
Lucia

0.00 0.00 0.00 0.00 66,579.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Gradas Peatonales y 
Muro de Contención 
hacia el Barrio Santa 
Lucia

0.00 0.00 0.00 0.00 66,579.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 66,579.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,579.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,579.50 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,414.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 5,414.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - EMERGENCIA POR 
COVID-2019, 
OPERACION 
HONDURAS 
SOLIDARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Transferencia 
Fondos PGHTR13GF, 
apoyo al desarrollo de 
medidas de 
prevención y 
mitigación del 
impacto por COVID-
2019.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 22-153-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - FONDO DE 
EMERGENCIA POR 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 5,414.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,414.85 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,530.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,530.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,884.85 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,884.85 0.00 0.00

004 - Transferencia de 
Fondos según 
convenio N°109-
SEDIS-2020

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 55,402.48 0.00 0.001,755,915.60 0.00 1,755,915.60

01 - ACTIVIDAD PRODUCTIVA Y 
APOYO A LA MEDIANA Y 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 55,402.48 0.00 0.001,755,915.60 0.00 1,755,915.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 52,704.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,438.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,438.70 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,438.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,438.70 0.00 0.00

002 - Contraparte 
PROSASUR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Grupos 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,266.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,266.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,266.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,266.00 0.00 0.00

001 - Reparacion y 
mantenimiento de calles 
terciarias, Varias 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.78 0.00 0.001,255,915.60 0.00 1,255,915.60

001 - Reparacion Y 
Mantenimiento De 
Calles Terciarias, 
Varias Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.78 0.00 0.001,255,915.60 0.00 1,255,915.60
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.78 0.00 0.001,255,915.60 0.00 1,255,915.60

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,255,915.60 0.00 1,255,915.60 0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,255,915.60 0.00 1,255,915.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.78 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puente Rio Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Puente Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,072,617.94 0.00 0.002,177,503.47 0.00 2,177,503.47

01 - RED VIAL 
(INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,887,323.38 0.00 0.001,812,208.91 0.00 1,812,208.91

001 - Construccion de 
puente hamaca, 
Potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion De 
Puente Hamaca, 
Potrerillos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 200 
metros de pavimento, 
Texiguat Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,562,208.91 0.00 0.001,562,208.91 0.00 1,562,208.91

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,562,208.91 0.00 0.001,562,208.91 0.00 1,562,208.91

001 - Construccion De 
200 Metros De 
Pavimento, 
Texiguat Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,562,208.91 0.00 0.001,562,208.91 0.00 1,562,208.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,562,208.91 0.00 1,562,208.91 0.00 0.00 0.00 0.00 1,562,208.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,562,208.91 0.00 1,562,208.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,562,208.91 0.00 0.00
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003 - Reparación de 
Carreteras, Varias 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 74,564.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 74,564.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
Carreteras, Varias 
Comunidades

0.00 0.00 0.00 0.00 74,564.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,564.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,564.35 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Pavimento Hidráulico 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 550.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Pavimento 
Hidráulico Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 550.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.12 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.12 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 185,294.56 0.00 0.00365,294.56 0.00 365,294.56

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 185,294.56 0.00 0.00365,294.56 0.00 365,294.56

001 - Cuota 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 9,703.00 0.00 0.009,703.00 0.00 9,703.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,703.00 0.00 0.009,703.00 0.00 9,703.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,703.00 0.00 9,703.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,703.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,703.00 0.00 9,703.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,703.00 0.00 0.00

003 - Cuota TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 175,591.56 0.00 0.00175,591.56 0.00 175,591.56
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,591.56 0.00 0.00175,591.56 0.00 175,591.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,591.56 0.00 175,591.56 0.00 0.00 0.00 0.00 175,591.56 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

175,591.56 0.00 175,591.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,591.56 0.00 0.00

18,763,692.78 0.00 18,763,692.78 0.00 237,930.22 237,930.22 237,930.22 0.00 8,091,440.69 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2020
Fecha Final: 30/11/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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